
Přes jednadvacet kilometrů potrubí z 
více než šestadvaceti bylo v září polože-
no v Zábřeze. Naopak z deseti kilometrů 
odboček je položena zatím asi jen třetina. 

Obří investice do vodohospodářské in-
frastruktury byla očekávána několik dese-
tiletí. Projektová příprava byla dokončena 
již v roce 2008, následně putovala žádost 
o podporu k evropské komisi. Na ni v roce 
2009 navázala soutěž na zhotovitele, v té 
zakázku pro zábřežskou část získala fir-
ma IMOS. Další roky probíhalo jednání 
ohledně dotace s evropskou komisí. Ješ-
tě v roce 2013 přitom nebylo vůbec jasné, 
zda se projekt uskuteční.

Termín dokončení je stanoven na 23. 
listopadu letošního roku, tedy sedmnáct 
měsíců od zahájení. Do té doby by měly 
být hotovy všechny práce, které jsou pří-
mou součástí projektu. „Jsem přesvědče-
ný, že do té doby bude položeno potrubí, 
bude funkční kanalizace a hotová část po-
vrchů, zbytek zprovozněn alespoň provi-
zorně,“ uvedl ve středu 23. září na zasedá-
ní zastupitelstva zástupce správce stavby 
Martin Staněk. 

Napojení všech domovních přípojek či 
opravy všech chodníků a komunikací do 
23. listopadu nemusí být hotové a podle 
Martina Staňka zřejmě ani nebudou. Tak 
velkému požadavku totiž mj. nestačí ka-

pacity obaloven v širokém okolí. „Nedo-
statky v projektové přípravě, posun v za-
hájení projektu a podstatně kratší čas na 
jeho realizaci představují řadu překážek, 
které se většinou daří překonávat. Na tuto 
investici nyní navazují opravy komunika-
cí a chodníků z prostředků Olomouckého 
kraje či města,“ vyjádřil se k probíhajícím 
investicím starosta František John. 

Opravy chodníků a komunikací již na 
řadě míst probíhají. Povrchy, které nebu-
dou v listopadu dokončené, se stanou pri-
oritou příštího roku. „Netěší nás, že se to 
natáhne do zimy. Tlak na občany je obrov-
ský, nemá smysl popírat negativa. Snaží-
me se v rámci možností města je elimino-
vat,“ netajil potíže František John. Nevy-
užít možnosti získat do města dotaci přes 
půl miliardy korun by ale znamenalo re-
zignovat na odstranění vnitřního dluhu 
města. Investice v Zábřeze činí 715 mili-
ónů Kč, z toho dotace z evropských a ná-
rodních zdrojů přes 540 miliónů, částkou 
přes 100 miliónů se na projektu bude po-
dílet investor, Vodohospodářská zaříze-
ní Šumperk, a 75 miliony Zábřeh. Měs-
to dále investuje 40 milionů Kč do oprav 
chodníků a komunikací nad rámec povr-
chů dotčených projektem, částkou 23 mi-
lionů korun podpořil opravy svých cest 
Olomoucký kraj.  (mk)

Nečekaný úspěch zaznamenalo Fré-
zování, první akce Václavovského kul-
turního podzimu a třídenní Svatováclav-
ské pouti. Originální závod s podtitulem 
Konečně jsi nás, dědku, vyvez! odkazuje 
na jednu ze scén kultovního snímku Slav-
nosti sněženek. A podobně jako kdysi ve 
filmu Rudolf Hrušínský nastartovali svá 
vozítka i ve Václavově.

Na fotbalovém hřišti se tak v sobotu 
26. září sešlo dvanáct vozítek – od prů-
myslově vyráběných fréz a malotraktorů 
po doma vyrobená vozítka, hold „zlatým 
českým ručičkám“. Podivuhodné stroje, 
mezi nimiž nechyběl vůz vyrobený z mo-
tocyklu, pak na hřišti absolvovaly jízdu 
zručnosti i s (mnohdy početnou) posád-
kou. Hodnoceny ale byly i další paramet-

ry za umělecký dojem – o nejlépe vyzdo-
bený stroj a nejlepší bábu ve vlečce. Řada 
týmů se zjevně zaměřila právě na tuto ob-
last, vlečky byly vybaveny křesly, ozdo-
beny slámou, vozidla zdobily originální 
značky a nápisy. 

Možnost pobavit se neobvyklou akcí 
využila řada návštěvníků, kteří sledovali  
i jízdu motorkářů, mohli si prohlédnout 
autoveterány atd. Ochuzeni ale nezůsta-
li ani ostatní obyvatelé Václavova, frézy 
a traktory se po skončení klání vydaly na 
spanilou cestu obcí.

Pouť ve Václavově nabídla pestrý 
program i v dalších dnech, neděle patři-
la divadlu a sváteční pondělí slavnostní 
mši svaté a svěcení zrekonstruovaného 
kříže.  (mk)

Nominace na Cenu města 2015 je 
možné zasílat ještě do 15. října. Návrh 
na jednotlivce nebo organizaci lze podat 
prostřednictvím datové schránky, e-mai-
lem nebo dodat osobně na adresu: OŠKT 
– Cena města 2015, náměstí Osvobození 
15, 789 01 Zábřeh, ID: hk9bq2f, e-mail: 
posta@muzabreh.cz.

Vedení města připravilo pro letoš-
ní rok pro všechny, kdo zašlou nomi-
naci na ocenění, zajímavou novinku. 
Ti totiž budou zařazeni do slosová-
ní o dvě vstupenky na reprezentační 
ples města, kde dojde 20. února příš-
tího roku k představení držitele Ceny 
města 2015 veřejnosti.  (red)

Na nově vznikající sportovní areál v 
oblasti bývalého lomu na Rudolfově, 
který budují členové sdružení Utopia Bi-
kes už od loňského roku, uvolnili zastu-
pitelé na svém zasedání 23. září investič-
ní dotaci 250 tisíc korun. Ta má sloužit 
k dokončení bike parku. „Opuštěný lom 
se pro zbudování dráhy přímo nabízel, v 
Zábřeze podobný sportovní areál dlou-
hodobě chyběl. Díky aktivitě a úsilí čle-
nů občanského sdružení bude mít výsled-
né zázemí mnohonásobně větší hodnotu 
než je příspěvek města,“ sdělil v komen-
táři k materiálu starosta František John.

Desítky vyznavačů bikrosu ze Zá-
břeha a okolí se dočkaly pomoci vede-
ní města už loni, kdy jim rada města v 
lomu pronajala pozemek o výměře asi 
5.000 m2, na městské náklady byl také 

zpracován projekt. „Celý projekt je jedi-
nečný tím, že se v jednom místě nachází 
hned tři tratě: BMX dráha, pump track 
a dirt line, na nichž je možno trénovat i 
závodit v několika cyklistických disciplí-
nách,“ uvedl předseda Utopia Bikes Ra-
domír Huf. 

Hlavní část, přibližně tři sta metrů 
dlouhá BMX dráha, je z větší části zbu-
dována. Je navržena pro čtyři jezdce v 
obtížnosti pro širokou veřejnou. Obsa-
huje osm technických prvků, pět rovi-
nek a čtyři klopené zatáčky. Ve spod-
ní části areálu pak projekt počítá s tzv. 
pump trackem, uzavřeným okruhem na-
bízejícím základní tvary překážek a za-
táček. Doplnit by ho měla dirt line, trasa 
bez povrchové úpravy s četnými skoky. 
 (red)

Velkého úspěchu dosáhl Dechový 
orchestr Sempre při ZUŠ Zábřeh, kte-
rý se už za několik dnů vydá v roli je-
diného zástupce České republiky do 
čínské Šanghaje na mezinárodní umě-
lecký festival. 

Celá akce by se ovšem nemohla usku-
tečnit bez zajištění finančních prostřed-
ků. Podporu orchestru vyjádřili i zastu-
pitelé, kteří poskytli na cestu do Číny 
padesátitisícovou dotaci z rozpočtu 

města. Soubor podpořil i Olomoucký 
kraj, který uvolnil 200 tisíc korun. Nej-
větší objem prostředků ve výši 435 tisíc 
Kč je hrazen z vlastních zdrojů členů or-
chestru Sempre a sdružení, 150 tisíc se 
podařilo získat od sponzorů. 

Festival Shanghai Baoshan Internati-
onal Art Festival, který se uskuteční od 
14. až do 23. října, je součástí Šanghaj-
ského mezinárodního uměleckého festi-
valu s dvacetiletou tradicí.  (red)

Rekonstrukci kanalizace završí opravy komunikací

Nominující na Ceny města mohou vyhrát 
vstupenky na ples

Václavov hučel motory traktorů a fréz

Zastupitelé přispěli na vznik bikrosové dráhy

Na cestu do Číny poskytlo prostředky i město

Informace z města
• Rekonstrukce pošty. Od 29. září jsou z důvodu rekonstrukčních prací v I. podlaží 
přemístěny všechny přepážky pošty Zábřeh do II. podlaží. Provoz veškerých služeb 
zůstává zachován, rozsah hodin pro veřejnost se nemění.
• Zábřeh v pohlednicích 2016. Týdenní pracovní kalendář s dvanácti pohlednicemi 
je možné zakoupit za 79 korun v informačním centru, nově také na pokladnách MěÚ 
– Masarykovo náměstí a náměstí Osvobození. 
• Bezpečnost ve městě. Komise prevence kriminality nabízí občanům města 
možnost seznámit se s výsledky dotazníkového šetření zaměřeného na problematiku 
bezpečnosti ve městě. Seznámení proběhne v úterý 13. října od 16 hodin v prostorách 
městské knihovny, náměstí Osvobození 15.  (red)
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ZAHRADNICTVÍ LANEZ 

Kde nás najdete: Zahradní 686, Postřelmov (Areál bývalého zahradnictví KLEVETA)

e - mail: zahradylanez@seznam.cz | www.zahradylanez.cz

sleva 20% na objednané vazby do 15.10.2015
dušičkové dekorace

OVOCNÉ STROMKY prostokořené (dle počasí od 15.října) 
OKRASNÉ DŘEVINY kontejnerované 
DEKORACE (dušičkové, adventní, velikonoční, aj.)
REALIZACE zahradních úprav, ÚDRŽBA zeleně 

Ve středu 28.10.2015 je otevřeno!
Tel. 734 575 629, 774 406 093, 777 731 876 



V týdnu od 14. do 18. září se v Brně 
konal Mezinárodní strojírenský veletrh, 
nejvýznamnější průmyslový veletrh ve 
střední Evropě. Každoročně se jej zúčast-
ní přes 1.500 vystavovatelů a okolo osm-
desáti tisíc návštěvníků z celé republiky 
i ze zahraničí. Zábřeh se této akce zú-
častnil pod záštitou Olomouckého kraje 
s cílem přilákat investory do nových prů-
myslových zón Leštinská II a Sadová II. 
 (red)

Ve středu 16. září proběhlo v MŠ Za-
hradní zábavné odpoledne s názvem 
Bramboriáda. To přilákalo nejen rodi-
če a prarodiče dětí, ale také děti starší, 
které brány mateřské školy již opustily. 

Děti se na zahradě školky zúčastnily 
soutěží, které měly společný prvek – 
brambory. Házení bramborou do koše, 
převážení na tatrovce, přenášení na lo-
patě anebo slalom mezi kužely, to jsou 
jen některé z disciplín, v nichž děti 
předvedly své pohybové dovednosti. 

K pohodě přispělo stylové občerst-
vení: bramborový guláš, bramboráky 
či bramborové řezy s čokoládou, po-
choutkou se staly brambory pečené v 
popelu.  (red)

Zábřežský RC team se doposud speci-
alizoval na modely jezdící v terénu. Le-
tos svou činnost rozšířil i na silniční mo-
dely. Vstup do této kategorie byl nadmíru 
úspěšný. Karel Bečička se účastnil pres-
tižního Kopecký Cup 2015 složeného ze 
sedmi závodů. Poslední z nich se jel v so-
botu 26. září v Blansku, zde Karel Bečič-
ka dojel na 2. místě, což mu zajistilo cel-
kové vítězství v seriálu. 

V sobotu 24. října začíná zimní sezóna 
prvním závodem seriálu Winter Race, při-
praveni bojovat jsou v něm čtyři závodní-
ci a jedna závodnice. Tři jezdci týmu se 
účastní i mistrovství ČR v kategorii bug-
gy a vedou si zatím opravdu dobře. 

Úspěšná letošní sezóna, která zábřežský 
klub výrazně zviditelnila, vedla k tomu, že 
se na místní dráze uskuteční v roce 2016 
jeden ze závodů mistrovství ČR.

RC team Zábřeh zároveň zve všechny 
zájemce, ať už by se řízeným modelům 
chtěli věnovat rekreačně či závodně. Pro 
žáky je připraven RC kroužek, ve kterém 
se naučí ovládat model i sestavit ho. Více 
na www.rcteamzabreh.cz.  (red)

Nový vzdělávací projekt určený pro 
seniory a nezaměstnané starší 50 let re-
alizovaný Zábřežskou kulturní pod zá-
štitou Provozně ekonomické fakulty 
České zemědělské univerzity v Praze 
se setkal s nečekaným ohlasem. „Úvod-
ní kurz virtuální univerzity třetího věku 
úspěšně absolvovalo dvacet účastníků, 
což předčilo naše očekávání. Příjemně 
nás překvapila i aktivita zúčastněných,“ 
hodnotí pilotní kurz na téma Astrono-
mie Dagmar Ziková.

Systém výuky je založen na skupino-
vém zhlédnutí multimediální přednášky, 
jež je předem natočena vysokoškolský-
mi lektory, následuje diskuze a vypraco-
vání kolektivního testu k ověření pocho-
pení výkladu. Začátkem října pokračuje 
studium dalším kurzem na téma Dějiny 
oděvní kultury obsahujícím celkem šest 
přednášek. „I když se úvodní přednáška 
uskutečnila již 5. října, lze se do kurzu 
přihlásit i dodatečně a vše dohnat samo-
studiem,“ vysvětluje Ziková. Přednášky 
budou probíhat jedenkrát za čtrnáct dní v 
rozsahu půldruhé hodiny. Ještě do konce 
roku si kurzisté sami zvolí téma, kterému 
se budou věnovat v letním semestru.

Bližší informace o virtuální univer-
zitě třetího věku lze získat v kulturním 
domě u Dagmar Zikové nebo na kon-
taktech 583 415 400, 775 046 589, zi-
kova@kulturak.info.  (red)

Zábřežské turistické informační cent-
rum připravilo u příležitosti 10. výročí za-
hájení své činnosti komentované prohlíd-
ky města s průvodcem. Ty probíhají už od 
června po celou turistickou sezonu a nabí-
zeny budou až do konce října. 

„Prohlídky nabízíme zcela zdarma, a 
to díky finanční podpoře Olomouckého 
kraje. Pro každého účastníka máme navíc 
připraven malý dárek,“ uvedla vedoucí 
turistického informačního centra Iva Ko-
vářová.

Infocentrum nabízí dva prohlídkové 
okruhy. Okruh nazvaný Moje město vě-
nující se historii Zábřeha a jeho sakrálním 
památkám je určen především pro žáky 
škol, ale vhodný je i pro širokou veřejnost. 
Prohlídkový okruh zaměřený na slav-
né osobnosti a naučné stezky nese název 
Pojďme po stopách předků a slavných ro-
dáků. Prohlídky s průvodcem je třeba ob-
jednat nejpozději týden předem, minimál-
ní počet účastníků je šest, doba trvání jed-
noho okruhu 2,5 až 3 hodiny. 

Více informací zájemci získají na kon-
taktech: tel. 603 984 313, e-mail info@ic.
zabreh.cz, kde je možné prohlídky i ob-
jednat.  (red)

Zvukem bubnů, chrastítek a tamburín 
vyvrcholilo v pátek 25. září Babí léto s 
Charitou. V rámci odpoledne plného zá-
bavy se před kulturním domem představi-
la moravičanská kapela A.M.Úlet či děti z 
MŠ Severáček. Právě dětem byla věnová-
na značná část programu. Připraveny zde 
pro ně byly různé hry a aktivity, nechyběl 
skákací hrad či malování na obličej. 

Četní návštěvníci nevynechali ani stán-
ky Charity, kde se kromě možnosti občer-
stvení mohli seznámit s činností organi-
zace, nabídkou služeb a samozřejmě i cí-

lem benefiční akce. Tou bylo letos zlepše-
ní kvality života pacientů v terminálním 
(konečném) stádiu nemoci v domácím 
prostředí i jejich rodinných příslušníků, a 
to pomocí pořízení lineárního dávkovače 
léků. Ten umožňuje především rovnoměr-
né a přesné podávání léků i při minimál-
ních objemech, což je nezbytné například 
při podávání opiátů u pacientů v terminál-
ním stádiu nemoci. Nemocným tak mj. 
pomáhá lépe snášet bolest a jejich blízcí 
mají možnost starat se o ně v domácím 
prostředí.  (mk)

Zastupitelstvo města na svém zasedá-
ní ve středu 23. září projednávalo mimo 
jiné následující materiály: 
• Vzalo na vědomí VI. změnu rozpočtu 
města roku 2015 dle předloženého návr-
hu a schválilo VII. změnu rozpočtu. 
• Schválilo navýšení příspěvku na provoz 
mateřské škole Strejcova o 130.000 Kč, 
a to z důvodu předfinancování projektu 
Vybavení přírodní učebny MŠ Strejcova 
podpořeného ze zdrojů Státního fondu ži-
votního prostředí.
• Schválilo prodej pozemku p. č. 3965/76 
o výměře 204 m2 do vlastnictví obce Leš-
tina pro stavbu cyklostezky Zábřeh –  
Leština za cenu 20 Kč/m2. Cena je stano-
vena s ohledem na skutečnost, že se jedná 
o stavbu ve veřejném zájmu, kterou Měs-
to Zábřeh podporuje. 
• Souhlasilo se zveřejněním záměru pro-
deje pozemků o výměře cca 5.800 m2 do 
vlastnictví společnosti ZJP, s. r. o. za kup-
ní cenu 690 Kč/m2. 
• Souhlasilo se zveřejněním záměru pro-
deje pozemků v k. ú. Hněvkov – p. č. 73, 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 72 
m2 a části p. č. 650/10 o výměře cca 3.000 
m2.
• Nesouhlasilo se zveřejněním záměru 
prodeje stánku s autobusovou zastávkou 
na Postřelmovské ulici.
• Vzalo na vědomí průběžnou monitoro-
vací zprávu cílů a opatření 2. komunitní-
ho plánu sociálních a navazujících služeb 
v Zábřehu na období 2012 – 2015, a to za 
1. pololetí 2015.  (red)

Charita Zábřeh ve spolupráci s měs-
ty Zábřeh a Mohelnice pořádá další jed-
norázovou humanitární sbírku oblečení, 
obuvi, lůžkovin a domácích potřeb. Sbír-
ka se uskuteční ve dnech 8. – 10. října, 
zájemci mohou svůj dar donést do objek-
tu bývalého skladu Českých drah na Olo-
moucké ulici ve všední dny vždy od 9 do 
17 hodin, v sobotu od 9 do 12 hodin.

Největší zájem je o l oblečení, obuv, 
lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, 

záclony, látky, péřové a vatové přikrývky, 
polštáře a deky, domácí potřeby.

Na sběrných místech bude opět umís-
těna zapečetěná pokladnička. Dárci mo-
hou přispět libovolnou částkou na úhradu 
nákladů se sbírkou spojených. 

Zachovalé věci poslouží osobám so-
ciálně znevýhodněným a lidem v nouzi. 
Neupotřebitelné věci budou předány k 
dalšímu průmyslovému zpracování nebo 
ekologické likvidaci.  (red)

V úterý 29. září uplynulo sto let od na-
rození známého zábřežského motocyklis-
tického závodníka Miroslava Kratochvíla. 
K motorismu měl od mládí velmi blízko 
díky svému staršímu bratrovi Ludvíkovi, 
amatérskému letci a zkušenému motocyk-
listovi. Jakmile dosáhl na pedály kola, bra-
tr mu na ně přidělal pomocný motorek, ve 
třinácti letech již přesedlal na opravdovou 
motorku, v patnácti už proháněl čtyřvál-
cového Indiána. Pro oba bratry byla osu-
dová návštěva silničních závodů v Karlo-
vě Studánce v roce 1929. Tam poprvé vi-
děli startovat slavné silniční závodníky a 
rozhodli se s nimi změřit síly. Miroslav si 
musel sice pro svůj nízký věk až do roku 
1934 počkat, ale už v tomto roce se posta-
vil na start Československé TT v Karlově 
Studánce i Ecce Homo ve Šternberku. 

Obdobně jako řada tehdejších závod-
níků byl i Miroslav Kratochvíl všestran-
ný jezdec, který startoval v terénních a 
silničních soutěžích a v Praze si vyzkou-
šel i plochou dráhu. Závodění se mu da-
řilo, sbíral zkušenosti a první vavříny. 
V roce 1937 na něj však čekala vojna 
u hraničářského praporu. Zde také za-
žil mobilizaci i mnichovský diktát. Zá-
vodění tak bylo násilně přerušeno až do 
osvobození republiky.

Hned v roce 1946 se pořádají prv-
ní poválečné závody. V sezonách 1946 
–  1954 Miroslav úspěšně startoval na 

mnoha silničních okruzích a také ploché 
dráze. Závodil po celém Českosloven-
sku, srdeční záležitostí mu byl Memo-
riál Ferdy Hrocha, závod ulicemi Zá-
břeha, o jehož vznik se zasloužil, stejně 
jako o pořádání motokárových závodů. 
Také se mu podařilo vybudovat moto-
krosovou trať na Račici.

Z plochodrážních závodů byly pro něho 
nejúspěšnější tratě na Zlaté přilbě v Pardu-
bicích, v Praze, Svitavách, Ostravě. Zde v 
roce 1949 dosáhl titulu Mistr Moravy. Po-
slední silniční závod absolvoval v Přerově 
v roce 1960. Poté se již věnoval v místním 
automotoklubu výchově mladých jezdců a 
pořádání závodů. 

Miroslav Kratochvíl byl velice činoro-
dý, veškerý volný čas věnoval motorismu, 
loutkaření či práci v muzejním spolku. 
To vše ale přerušila vážná choroba, které 
podlehl ve věku 62 let.  (red)

Město na veletrhu 
představilo průmyslové zóny

MŠ Zahradní ovládla 
Bramboriáda

RC team sbírá cenné kovy

Univerzita třetího věku 
pokračuje dalším kurzem

Infocentrum nabízí 
prohlídky města zdarma

Babí léto s Charitou bavilo i pomohloKRÁTCE ZE 
ZASTUPITELSTVA

Z galerie zábřežských motocyklových závodníků

Proběhne další humanitární sbírka šatstva
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ZVEME VÁS SRDEČNĚ  12. - 14. ŘÍJNA  2015 

NNAA  

NNOOVVÝÝ  VVÝÝPPRROODDEEJJ  
POUŽITÝCH ODĚVŮ, TEXTILU A OBUVI 

SECOND HAND 
za ceny maximálně 

 30,-KČ/kus.    
PPRRVVNNÍÍ  DDEENN  3300,,--KKČČ//KKSS,,  DDRRUUHHÝÝ  DDEENN  2200,,--KKČČ//KKSS,,  TTŘŘEETTÍÍ  DDEENN  1155,,--KKČČ//KKSS  

  

  
  
  
  

Bližší informace na tel.:    724 192 639; 777 769 538 

   
   Místo konání akce 

AREÁL VO NAVRO  
Na Nové 10, Zábřeh 
Prodejce:  F4S, s.r.o.  

 

Nabízíme 
Dámský, pánský a dětský textil a  oděvy, dále oděvní 
doplňky, bytový textil, ložní prádlo, tašky, kabelky, obuv a 
další – vše v lepší kvalitě !!! 
Prodejní doba :    
 Úterý – Středa: 9,00 – 17,00 hod. 
 Čtvrtek:  9,00 – 16,00 hod. 
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Mgr. Bedřich Jurníček, advokát
pobočka Zábřeh, nám. Osvobození 2 (Beseda), II. poschodí

Úřední hodiny:
pondělí a pátek, 9.30-12.00, 13.30-16.00

Kontakty:
tel. 777 222 079, e-mail: advokat.jurnicek@haudit.cz

schůzku pro pohodlí klientů doporučuji objednat předem

Společnost MBG, spol. s r.o., Zábřeh,
vypisuje výběrové řízení na pozici:

 

PROJECT MANAGER 

znalost AJ nebo NJ
znalost CAD výhodou

Více na www.mbg.cz

nebo tel. 583 401 311, mbg@mbg.cz 

Více informací na www.ekozabreh.cz

EKO servis Zábřeh s.r.o.
Dvorská 1491/19, Zábřeh

1) MZDOVÁ ÚČETNÍ, PERSONALISTA

2) ŘIDIČ SK. C S PLATNÝM PROFESNÍM PRŮKAZEM
     Vhodné jako přivýdělek nebo brigáda.

3) OSTRAHA OBJEKTU A OBSLUHA PSÍHO ÚTULKU

Písemné přihlášky zasílejte na:

e-mail: stenclova@ekozabreh.cz

E-mail: stavebninyprofi@seznam.cz  www.pohlinvest.cz

areál za Kauflandem  
Adresa:  Leštinská 975/22, 789 01 Zábřeh 
Telefon: 583 411 815, 608 887 151 

Rychlé občerstvení u Senfta srdečně  zve na 

od 20. do 24. října 2015
otevřeno pondělí – pátek  7:00 – 15:00, sobota: 8:00 – 14:00

Těšit se můžete nejen na jelení řízky, šípkovou omáčku,
 kančí výpečky, medailonky, gulášek, zvěřinovou paštiku...
Seklar s.r.o., Žižkova 265/37, Zábřeh, Senft tel. 739 753 809

ZVĚŘINOVÉ HODY

srdečně zve na GALAVEČER s mistry kuchaři 
Václavem Šmerdou starším, Václavem Šmerdou mladším  

a Romanem Ťulpou, kteří pro vás připraví 
PĚTICHODOVÉ ZVĚŘINOVÉ MENU 

úterý 27. října od 18 hodin 
rezervace míst nutná na tel. 583 414 000 

cena 780 Kč/osoba zahrnuje ochutnávku Moravských vín 
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 1. Samostatný referent OSV – odd. sociálně-právní ochrany 
dětí, PRACOVNÍK NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČE  

 doba neurčitá 
 předpokládaný nástup od 2. 1. 2016 

 
 2. Samostatný referent OSV – odd. sociálně-právní ochrany 

dětí, TERÉNNÍ SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK  
 doba určitá, zástup za MD a RD 
 předpokládaný nástup od 1. 12. 2015 

Požadavky a předpoklady: 
 splnění předpokladů podle § 4 zákona č. 312/ 2002 Sb., o 

úřednících ÚSC a § 109 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách 

 ukončené minimálně bakalářské studium zaměřeném na sociální 
práci, sociální politiku, sociální pedagogiku, sociální péči, sociální 
patologii, právo nebo speciální pedagogiku, akreditovaném podle 
zvláštního právního předpisu 

 znalost právních norem nutných k výkonu povolání sociálního 
pracovníka 

 ZOZ na úseku sociální práce nebo rozhodnutí o uznání 
rovnocennosti vzdělání výhodou, praxe v sociální oblasti výhodou 

 dobrá znalost práce na PC (Word, Excel, Outlook) 
 řidičský průkaz skupiny B, aktivní řidič 

Další požadavky, předpoklady a popis činnosti jednotlivých 
pracovních míst naleznete na www.zabreh.cz. 

Písemné přihlášky včetně všech požadovaných dokladů a náležitostí 
zasílejte písemně na personální oddělení MěÚ Zábřeh, Masarykovo 
nám. 510/6, 789 01 Zábřeh, k rukám personalistky Bc. Ilony Vařekové, 
DiS. 

Město Zábřeh, Masarykovo nám. 510/6, Zábřeh 
vyhlašuje VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ 

na obsazení dvou pracovních pozic na Odboru 
sociálních věcí MěÚ Zábřeh:  

 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Šumperk, Gen. Krátkého 1, 787 29  Šumperk 

http:// www.vsps-su.cz , telefon 583 326 240 
 

  
zve všechny zájemce o studium na 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
 

19. 10. – 22. 10. 2015 od 9,00 do 17,00 hodin 
 
pro umělecké obory: 
 82-41-M/04    Průmyslový design 
 82-41-M/05    Grafický design 
 
Přihláška k talentové zkoušce do 30. 11. 2015 
Pro zájemce o studium uměleckých oborů pořádáme přípravný výtvarný kurz na talentové zkoušky. 
Podrobné informace o jednotlivých oborech a přípravném kurzu na www stránkách školy. 
 
 

Ředitel školy: Ing. Petr Vepřek 
Informace podá: MgA. Jiří Janda, e-mail: janda@vsps-su.cz 

 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Šumperk, Gen. Krátkého 1, 787 29  Šumperk 

http:// www.vsps-su.cz , telefon 583 326 240 
 

  
zve všechny zájemce o studium na 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
 

19. 10. – 22. 10. 2015 od 9,00 do 17,00 hodin 
 
pro umělecké obory: 
 82-41-M/04    Průmyslový design 
 82-41-M/05    Grafický design 
 
Přihláška k talentové zkoušce do 30. 11. 2015 
Pro zájemce o studium uměleckých oborů pořádáme přípravný výtvarný kurz na talentové zkoušky. 
Podrobné informace o jednotlivých oborech a přípravném kurzu na www stránkách školy. 
 
 

Ředitel školy: Ing. Petr Vepřek 
Informace podá: MgA. Jiří Janda, e-mail: janda@vsps-su.cz 

Vybavte se na chřipkové období přírodními vitamíny 
Šípek do čaje – využití jako pečený čaj, džem a základ na šípkovou omáčku 

Nyní jedinečná příležitost – 50% sleva na tento výrobek platí do konce října, nebo do vyprodání zásoby 
Firemní prodejna Via Delicia, Na Farském 1 (suterén prodejny Jednota Coop, u interny), 

 otevřeno ve všední dny od 7.30h do 15h 
Tel.: 583 455 081, objednavky@viadelicia.cz
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Lukavice
Lukavice 21, 78901 Zábřeh

Papírna – dělník v papírenské výrobě (řízení rozvlákňování, obsluha převinovacího stroje, obsluha papírenského 
stroje - 3x muž)-vzdělání základní příp. výuční list, základy práce s PC, výhodou oprávnění na VZV(mzdový tarif 
81,20-118,70 Kč/hod.)

Sáčkárna a úpravna – seřizovač sáčkových strojů - 2x muž – vzdělání střední odborné (strojní zaměření)  
s výučním listem výhodou (mzdový tarif 81,20 – 115,50 Kč/hod).¨
– balení kotoučů, balíků a palet  -2x muž –vzdělání základní, základy práce na PC (mzdový tarif 71,90 – 84,30 Kč/hod.)
– obsluha sáčkových strojů- 5x žena –vzdělání základní(mzdový tarif 71,90 – 78,10 Kč/hod.)

Pracovní doba – nepřetržitý provoz v 12-ti hod. režimu, krátký a dlouhý týden.

Benefity: příspěvek na obědy, odpolední příplatek, příplatek na noční a víkendovou práci, 4 dny na zotavenou, 
zvláštní prémie, možnost výběru zvýhodněného telefonního programu.

Nástup možný od 1. 10.  2015.

e-mail: miroslav.maixner@balsac.cz     telefon: 583 030 240    mob: 603 254 817

V současné době nabízíme následující 
pracovní pozice:

BALSAC PAPERMILL s.r.o.
papírna v Lukavici prožívá svá nejlepší léta v novodobé historii
Papírnu v obci Lukavice u Zábřehu, pod dnešním názvem Balsac papermill, asi není třeba místním zvláště představo-
vat. Její více než stoletá historie ji řadí mezi nejznámější a nejtradičnější firmy našeho regionu. Ne každý však už ví, co 
se v papírně děje v současné době, jak si papírna stojí, co vyrábí a jak vůbec vypadá její situace z pohledu současného 
dění. 

V posledních letech si papírna i se svými zaměstnanci prošla ne zrovna lehkým obdobím. Během 15 let přestála ně-
kolik majitelů, konkurzy, problémy s plněním dluhů vůči dodavatelům i zaměstnancům. To vše bohužel zanechalo šrá-
my na pověsti jednoho z dříve největších a nejuznávanějších zaměstnavatelů v regionu. Problémem papírny v Lukavici  
v minulosti však nikdy nebyla až tak vlastní efektivita, ale přímé ekonomické a finanční propojení s papírnami z jiných 
segmentů. Jednalo se především o oblast tiskových papírů, která je vzhledem k alternativním mediím v hlubokém 
útlumu. Ruku na srdce, kolik knih si dnes každý z nás přečte ve srovnání s dobou před 20 roky? Kolik napíšeme a hodí-
me do schránky týdně dopisů nebo kolikrát si u stánku koupíme tištěné noviny nebo časopis?

Papírna v Lukavici má tu výhodu, že se zde vyrábí papír určený k balení zboží a potravin, tedy sortimentu, jehož 
spotřeba stále roste. Všichni dnes vědí, že papír na bázi dřeva, tedy trvale obnovitelné suroviny, je k životnímu pro-
středí šetrnější variantou než plast, který se vyrábí z omezených zásob ropy a jehož recyklace je výrazně náročnější. Po 
určitém přechodném období se tak začíná opět prosazovat trend návratu k tomuto tradičnímu materiálu. A na této 
pozitivní vlně se nese i současný úspěch lukavické papírny.

Roční produkce papíru v Lukavici je přibližně 25 tisíc tun. Pro lepší představu, každý pracovní den opustí brány zá-
vodu v průměru 4 plně naložené kamiony papíru. Tři ze čtyř pak míří do zahraničí - nejen do Evropy, ale prakticky do 
celého světa a na každý kontinent, včetně například Austrálie. Vedle papíru v rolích a arších se tu vyrábějí i různé druhy 
papírových sáčků, přičemž kapacita lukavické sáčkárny je dnes největší v České republice. Denně se tu vyrobí až 1 mili-
on sáčků, což už je opravdu velké množství. Oproti minulosti se pak jedná především o vyšší kvalitu sáčků s potiskem, 
sáčků s okénky nebo jiných speciálních sáčků.

Jak jsme se dozvěděli od jednatele a ředitele papírny v Lukavici, pana Vladimíra Trunečky, pod vedením nového 
majitele, olomoucké společnosti JIVA TRADE s.r.o., se papírně nyní opravdu daří. V roce 2013 bylo nutno investovat 
prostředky v řádu desítek milionů korun do rozjezdu výroby a především do repase a údržby v minulosti často zane-
dbávaného zařízení. To se pozitivně projevilo již po necelém půlroce - v objemu výroby, produktivitě i efektivitě. Od 
počátku roku 2014 papírna vykazuje stabilní zisk, daří se postupně zvyšovat kvalitu výrobků a rozšiřovat portfolio zá-
kazníků. K tomu je samozřejmě nutné se i zabývat doplňováním kvalitních zaměstnanců, což není na dnešním vysoce 
konkurenčním trhu práce jednoduché.  

V Lukavici dnes pracuje 248 zaměstnanců, což je o 25 více než v roce 2013. Průměrná mzda vzrostla oproti roku 2013 
o 5%, to je číslo nad celostátním průměrem. Od září 2015 dochází k dalšímu navyšování hodinové mzdy v dělnických 
profesích v průměru o 10,- Kč/h.  Jedná  se  přibližně o 10% nárůst mezd. Zaměstnancům, kteří mají vyšší ambice 
než být pouze loutkou v rukou personálních agentur bez dalšího uplatnění, pak lukavická papírna nabízí možnost 
bezplatného zaškolení v odborných profesích, možnost rychlého postupu v rámci organizace a dlouhodobou jistotu 
zaměstnání.
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         VEDENÍ ÚČETNICTVÍ 
           Ing. Alena Skácelová

          – nabízí vedení účetnictví 
 včetně mezd a daní

        – účetní poradenství

Tel. 775 332 522      e-mail: alena.skacelova@centrum.cz

Prodejna DOOL SPORT   –   RYBÁŘSKÝ KOUTEK
Masarykovo nám.8, Zábřeh, tel.583 416 701, mob. 603 834 593

zahájila
VÝPRODEJ A DOPRODEJ STARÝCH ZÁSOB

TEXTILU, BUND, OBUVI, KOPAČEK, BRANKÁŘSKÝCH RUKAVIC A ŠTULPEN, 
DRESŮ, KOLEČKOVÝCH BRUSLÍ,BATOHŮ, …

VŠE ZA POLOVINU  A LEVNĚJI!!! AKCE PLATÍ DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.

Prodejna DOOL SPORT – RYBÁŘSKÝ KOUTEK,  Masarykovo nám.8, Zábřeh,  
tel. 583 416 701, mob. 603 834 593, email: dool.sport@email.cz

KUCHYNĚ | OBÝVACÍ POKOJE | LOŽNICE | KOMODY 
VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ | DĚTSKÉ POKOJE | DROBNÝ NÁBYTEK

hec l -nabytek .cz

Hecl Radek | Na Křtaltě 37 | Zábřeh | Tel.: 603 812 231

1+1 káva
pro další osobu

ZDARMA

Žižkova 33a, Zábřeh

Akce platí každý den od 8 do 11 hodin. 

Caffe Bar Lucerna



Beznadějně vyprodaný velký sál kul-
turního domu naznačoval, že divadelní 
představení zde uvedené v pondělí 28. 
září bude z těch skutečně špičkových. 
A není divu. Deštivé dny v podání Ri-
charda Krajča a Davida Švehlíka před-
cházejí ty nejlepší recenze, Krajčo za 
svou roli Dennyho získal Cenu Thálie 
2012, Švehlík se objevil v širší nomi-
naci. 

Natěšené diváky čekala v kulturním 
domě minimalistická scéna sestávají-
cí z pouhých dvou židlí. Drama, kte-
ré se odehrává mezi Dennym a Joeym, 
dvojicí chicagských policistů, ale žád-
né kulisy nepotřebuje. Denny Richarda 
Krajča od začátku šokuje – drsná mlu-
va plná vulgarit, osobitý názor na mo-
rálku, kriminální minulost i rasismus 
ale postupně dostávají trhliny. Vznětli-
vý raubíř z předměstí je plný emocí, ale 
nejen těch špatných.

Joey Davida Švehlíka je zpočátku 

spíše nahrávačem. Pasivnější a intro-
vertní intelektuál bez schopnosti na-
vázat vztah utápí své zklamání v alko-
holu. Ani on ale není černobílou posta-
vou, jeho zájem o jedinou blízkou ro-
dinu – tu Dennyho – nakonec vyústí v 
tragédii. 

Rozhodující jsou v Deštivých dnech 
výkony herců. Richard Krajčo ve své 
roli exceluje. Emotivní Denny se svý-
mi výbuchy vzteku a změnami ná-
lad mu dává prostor vtáhnout diváka 
do svého světa, a to se mu bezezbyt-
ku daří. Joey je větším oříškem, David 
Švehlík má pro vyjádření jeho postavy 
podstatně méně prostředků, svou roli i 
změnu ve vztahu dvou parťáků „kteří 
jsou kámoši od školky“ ale zvládá bra-
vurně. V závěru hry si tak i mnohý zá-
břežský divák zřejmě položil neodbyt-
nou otázku, který z těch dvou je vlastně 
ten „dobrý“ a který ten „zlý“ policajt.  
 (mk)

Koncert zpěváka Pavla Dobeše, který 
patří mezi stálice naší folkové scény, se v 
pátek 23. října uskuteční ve velkém sále 
kulturního domu. „Původně jsme zpěvá-
kovo vystoupení naplánovali do sálu kina 
Retro, brzy se ale ukázalo, že sál pro 150 
lidí stačit nebude,“ uvedl produkční Vra-
tislav Jarmar.

Dobeš se původně věnoval bigbea-
tu, později se orientoval na country folk. 
Jeho první velký hit Jarmila vznikl už v 
roce 1981, v době, kdy zpěvák vyzve-
dl vysmívanou ostravštinu a vytvořil z ní 
módní vlnu. Brzy následovaly další hity: 
Zpátky do trenek nebo Pražce. Dobešo-
va tvorba je převážně autorská, důmyslné 
texty písní jsou doprovázeny dvanáctist-
runnou akustickou kytarou. „Pavel Dobeš 
je jedním z mála folkových zpěváků, jehož 
písničky z předrevolučních let si ponecha-
ly svou platnost i do dnešních dnů,“ míní 
pořadatelé ze Zábřežské kulturní.

Nezaměnitelný písničkář v Zábřehu vy-
stoupí spolu s kytaristou Tomášem Kotr-
bou. Vstupenky lze v předprodeji zakou-
pit za 190 Kč, v den koncertu podraží o 
padesátikorunu.  (red)

Nabídka koncertu „věčného romanti-
ka“, zpěváka Jakuba Smolíka se v Zábře-
hu setkala s mimořádným ohlasem. „Jeho 
koncert plánovaný na čtvrtek 22. října je 
již téměř vyprodaný,“ sdělil Zdeněk Da-
vid z kulturního domu. 

To potvrzují i slova samotného zpěvá-
ka, který poslední roky považuje za nej-
lepších ve své kariéře. „Užívám si, že 
máme osmdesát až sto koncertů ročně, že 
máme vesměs vyprodáno a že když vylezu 
na pódium, je to to nejlepší, co může být,“ 
uvedl nedávno Smolík, který má na kon-
tě více než dvacet alb a loni vydal 3CD 
s názvem 55 hitů – Best of. To obsahuje 
zpěvákovy nejznámější songy Až se ti jed-
nou bude zdát, Jen blázen žárlí, Ave Maria 
nebo Prý chlapi nebrečí, jež také zazní na 
jeho zábřežském koncertu. 

Vystoupení zpěváka s nejvěrnější fa-
nouškovskou základnou, který do Zábře-
ha přijede i se svou kapelou, bude rozhod-
ně patřit k tomu nejlepšímu z podzimní 
nabídky kulturního domu. „Jeho koncer-
ty bývají obohaceny humorem i jevištní 
zábavou, což umocňuje divácký zážitek a 
potvrzuje skutečnost, že jeho představení 
není jen běžným koncertem, ale i zábav-
nou show,“ dodal David.  (red)

Po velmi úspěšném účinkování v roce 
2013 se do kostela sv. Barbory vrací svě-
toznámý houslový virtuóz Václav Hude-
ček, který zde vystoupí v rámci koncert-
ního cyklu Bravo v neděli 18. října od 16 
hodin.

Letos jej v Zábřehu doprovodí cemba-
lista Martin Hroch a přední český sou-
bor Barocco sempre giovane (Baroko stá-
le mladé) – soubor založený v roce 2004, 
který je složen ze špičkových profesionál-
ních hudebníků a specializuje se na inter-
pretaci skladeb vrcholného baroka. 

„Koncert slibuje jedinečný hudební zá-
žitek, který navíc umocní výborná akusti-
ka sakrálního prostoru oblíbené Barbor-
ky,“ uvedl za pořadatele Zdeněk David ze 
Zábřežské kulturní. Tu si oblíbil i světově 
uznávaný Václav Hudeček, který během 
své umělecké kariéry vystupoval na nej-
prestižnějších světových podiích a s nej-
lepšími světovými orchestry. V programu 
jeho zábřežského koncertu zazní skladby 
čelných představitelů evropské hudby ob-
dobí baroka a raného klasicismu – A. Vi-
valdiho, W. A. Mozarta, Josepha Haydna 
a dalších autorů.

Poslední vstupenky na druhý koncert 
sezony Bravo Zábřeh v hodnotě 200 a 240 
Kč lze zakoupit v infocentru. Držitelé kar-
ty Bravo mají slevu 40 korun, děti 50 pro-
cent z ceny vstupenky.  (red)

V neděli 18. října nabídne kulturní dům 
další taneční odpoledne, tentokrát s krojo-
vanou dechovou hudbou Moravská vesel-
ka ze Sušic u Přerova. Tanečním odpoled-
nem, které je určeno nejen pro vyznavače 
české a moravské lidové písničky, přítom-
né provede herec a moderátor Vladimír 
Hrabal. Zábřežská kulturní nabízí již nyní 
vstupenky na pokračování cyklu Šlágr v 
Zábřehu: V neděli 22. listopadu potěší mi-
lovníky populárních melodií vystoupení 
Dua Adamis.  (red)

Česká křesťanská akademie zve na 
přednášku Jitky Jonové Domus correcti-
onis Müroviensis – biskupský korekční 
dům pro kněze na Mírově (1761 – 1850), 
která se uskuteční v úterý 20. října od 18 
hodin v Katolickém domě.

Korekční dům pro kněze zřídil biskup 

pro umístění těch kněží, kteří se provinili 
proti svým závazkům, nebo těch, které ne-
bylo možné ponechat v duchovní službě. 
Přednáška představí fungování této insti-
tuce: představené, obslužný personál, péči 
o internované a nastíní také osudy interno-
vaných.  (red)

Improvizační jízdu rozjede Simona 
Babčáková spolu s Ester Kočičkovou 
v sále kulturního domu ve čtvrtek 15. 
října. Na diváky čeká originální před-
stavení, v němž se prolíná hudební a 
herecká virtuozita na pozadí příběhu, 
který vzniká přímo na jevišti.

Simona Babčáková začala improvi-
zovat pod vedením Jaroslava Duška 
v projektu Dejvického divadla Sekec 
Mazec, kde spolu se svými kolegy a s 
reprodukovanou hudbou Alana Vitou-
še vytvářeli příběhy bez jakýchkoliv 
příprav a domluv. Na tento projekt na-
vázala vlastními večery s názvem Se-
cond Sekec, kam si zvala různé hosty. 
Postupem času přestala partnery k im-
provizaci střídat a ustálila se ve dvoji-
ci s Ester Kočičkovou. „Jejich setkání 
vytváří výbušnou směs třeskutého hu-
moru, který nectí žádná tabu a rozhod-
ně bychom ho nenazvali laskavým. Di-
váci jsou šokováni a často nevěří, že 
toto všechno vzniká přímo před nimi,“ 
uvádí se na webu Simony Babčákové. 

Vstupenky na svéráznou komedii 
uváděnou pod názvem Dámská hnízda 
lze zakoupit v infocentru.  (red)

Vzácnou příležitost zhlédnout mj. 
vzácné grafiky ze sbírek Karla Lukase 
má veřejnost do 8. listopadu v zábřež-
ském muzeu. Ve čtvrtek 24. září zde 
byla vernisáží uvedena repríza výstavy 
Tajemství grafiky. Poutavě připravená 
výstava prostřednictvím informačních 
panelů i hravých aktivit seznamuje ná-
vštěvníky s historií a technologickým 
postupem základních grafických tech-
nik, k vidění jsou i grafické nástroje, 
lisy i hotové štočky například od Fran-
tiška Hoplíčka či Bohuslava Ošťádala.

Největší pozornost ale poutají samot-
ná umělecká díla. Sbírka plukovníka 
Lukase je světoznámá především gra-
fikami Václava Hollara. Ty na výstavě 
zastupují ilustrace Ezopových bajek z 
let 1662 – 1666. Jak ale návštěvník brzy 
zjistí, sbírka obsahuje i další skvosty vy-
nikající umělců, mezi kterými nechybí 
jména Rembrandta van Rijn, Albrechta 
Dürera či Lukase van Leydena.

Na výstavu naváže a doplní ji ve stře-
du 14. října od 17 hodin přednáška Ho-
llar x Rembrandt historičky umění Vlas-
tivědného muzea v Šumperku Lenky 
Kirkosové. V prostorách muzea se ná-
vštěvníci dovědí o životních cestách 
Václava Hollara a Rembrandta i jejich 
grafických dílech zastoupených ve sbír-
kách.  (mk)

Žádné kulisy. 
I tak Krajčo se Švehlíkem excelovali 

Dobešovi kino nestačilo

Na Jakuba Smolíka čeká 
zaplněné hlediště

Václav Hudeček se vrací do 
Barborky

Taneční odpoledne  
s Moravskou veselkou

Přednáška představí mírovský korekční dům pro kněze

Dámská hnízda nabídnou 
totální improvizaci

Muzeum znovu ukazuje 
vzácné grafiky
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Hlavním tahákem říjnového programu 
kina Retro bude nová česká detektivní ko-
medie Wilsonov, kterou zábřežský bio-
graf poprvé uvede 10. října. Snímek byl 
natočen ve stylu slavných filmů Adéla ješ-
tě nevečeřela či Tajemství hradu v Karpa-
tech. V hlavních rolích se objeví Jiří Ma-
cháček, Táňa Pauhofová a Vojtěch Dyk.

„Za krasavce však Vojta Dyk v tomto 
filmu asi nebude. Kvůli své roli si pořídil 
odstáté uši, zvláštní sestřih a vše završil 
předkusem. Přesto dodal své postavě jis-
tou romantickou křehkost, která jistě do-
jme mnoho dívčích srdéček,“ říká s úsmě-
vem vedoucí kina Věra Smrčková.

Pro fanoušky sci-fi připravilo Retro 
hned dvojprogram, a to ve středu 21. říj-
na, kdy uvede první dvě části kultovní sé-
rie Návrat do budoucnosti. Datum neby-
lo zvoleno náhodně, protože právě do 21. 
října 2015 se přenesl hrdina Marty Mc-
Fly, aby zachránil svého syna. „Nechme 
se tedy přenést do doby, kdy se boty Nike 
samy zavazují, auta a skateboardy létají a 
snad každý dům se ovládá hlasem, a pojď-
me se podívat, jak se liší dnešní realita od 
představ scenáristů z roku 1989,“ zve do 
Retra Smrčková. Vstupné na jednotlivá 
představení činí 100 Kč, lze ale také využít 
zvýhodněné nabídky 180 Kč za oba díly.

Filmy pro náročnější diváky již tradič-

ně nabídne filmový klub. V jeho říjnové 
nabídce jistě zaujme Sorrentinův snímek 
Mládí, jež se stal jedním z nejlépe hodno-
cených děl letošní hlavní soutěže festivalu 
v Cannes. Výraznou podzimní novinkou 
„filmáče“ je přesun filmových představe-
ní z úterý na čtvrtek se začátkem projek-
cí o půl osmé. „Rozhodli jsme se vyhovět 
hlasu diváků, kteří volali po vstřícnějším 
termínu. U filmů s průvodním slovem Mi-
roslava Macka se v kině budeme nadále 
setkávat jednou za čtrnáct dní,“ upřesňu-
je změnu Věra Smrčková. 

Tento pravidelný rytmus doplní festi-
valové filmy Severského filmového pod-
zimu, který je v Zábřeze novinkou. Filmy 
budou opatřeny barevně upravenými titul-
ky pro neslyšící. Ty ocení i slyšící diváci, 
kterým usnadní orientaci ve složitějších 
dialozích. Festival otevře 28. října švédská 
komedie Ženská za volantem z roku 2008.

Říjnový program kina Retro dále na-
bídne ve čtvrtek 15. povídání cestovate-
le a zoologa Vladimíra Lemberka o Grón-
sku a o týden později vernisáž výstavy 
fotografií Gabriely Nečasové, která ve 
svých snímcích s jemným citem zachy-
tila krásy a zákoutí Zábřeha. Na vernisá-
ži bude možné zakoupit stolní kalendář 
města na rok 2016, na němž se Nečasová 
autorsky podílela.  (red)

Retro nabídne zajímavý program i novinky
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MUŽ NA LANĚ 3D
Drama, přístupno, titulky, USA 2015, 123 min. Kino Retro, 17:30, 150 Kč
WILSONOV
Komedie/krimi, přístupno, české znění, Česko/Slovensko 2015, 115 min. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

MORAVSKÁ VESELKA
Taneční odpoledne s krojovanou dechovou hudbou. Odpolednem provází Vladimír Hrabal. Tradiční 
soutěže a losování o ceny. Občerstvení zajištěno. Velký sál KLUBu, 14:00 – 18:00, 130 Kč 
PAN 3D
Fantasy/dobrodružný/rodinný, přístupno, dabing, USA 2015, 111 min. Kino Retro, 15:00, 130 Kč
VÁCLAV HUDEČEK
Vystoupení světové hudební legendy, houslového virtuosa ve společném koncertu s cembalistou 
Martinem Hrochem a za doprovodu předního českého orchestru Barocco sempre giovane.

Kostel sv. Barbory, 16:00, 200 a 240 Kč (děti do 15 let sleva 50%), 160 a 200 Kč na slevovou kartu Bravo
WILSONOV
Komedie/krimi, přístupno, české znění, Česko/Slovensko 2015, 115 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč
PURPUROVÝ VRCH
Horor/fantasy/drama, dop. od 15 let, titulky, USA 2015, 119 min. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

ZVĚŘINOVÉ HODY
Proběhnou 20. – 24. října, út – pá 7:00 – 15:00, so 8:00 – 14:00. Bohaté zvěřinové speciality. Kontakt: 
739 753 809. Rychlé občerstvení Senft, Žižkova 37
DĚTI A TRUCHLENÍ ANEB POVÍDÁME SI S DĚTMI O SMRTI
Povídání s Janou Novákovou. Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30
DOMUS CORRECTIONIS MǕROVIENSIS
Přednáška s PhDr. Jitkou Jonovou, Th.D. o biskupském korekčním domě pro kněze na Mírově (1761 – 
1850). Katolický dům, 18:00, vstupné dobrovolné

NÁVRAT DO BUDOUCNOSTI I
Komedie/sci-fi, dop. od 12 let, titulky, USA 1985. Kino Retro, 17:30, 100 Kč, dvojvstupenka 180 Kč
NÁVRAT DO BUDOUCNOSTI II
Komedie/sci-fi, dop. od 12 let, titulky, USA 1985. Kino Retro, 20:00, 100 Kč, dvojvstupenka 180 Kč

DAR OKAMŽIKU – SVÍTÁNÍ
Vernisáž výstavy fotografií Gabriely Nečasové. Vystoupí Kristýna Němečková, studentka pěveckého 
oddělení ZUŠ Zábřeh. Prodej stolního kalendáře města Zábřeh 2016, na kterém se Gábina Nečasová 
autorsky podílela. Galerie kina Retro, 17:00, vstup volný
JAKUB SMOLÍK
Koncert „věčného romantika“, který bude obohacen humorem i jevištní zábavou.
 Velký sál KLUBu, 19:00, 280 a 320 Kč

PAN 3D
Fantasy/dobrodružný/rodinný, přístupný, dabing, USA 2015, 111 min. Kino Retro,17:30, 130 Kč
PAVEL DOBEŠ
Koncert stálice naší folkové scény za brilantního kytarového doprovodu dlouholetého spoluhráče 
Tomáše Kotrby. Velký sál KLUBu, 19:00, předprodej 190 Kč, v den koncertu 240 Kč
WILSONOV
Komedie/krimi, přístupno, české znění, Česko/Slovensko 2015, 115 min. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

ZAMYKÁNÍ STUDÁNEK A LESA
S sebou vhodné oblečení a obuv, pití a svačinku. Sraz u Rafandy, 9:00
USPÁVÁNÍ PŘÍRODY 
Drobná dílnička s přírodními materiály a malou výpravou za přírodou. Kontakt:A. Bajerová, 776 376 313.  
 DDM Krasohled Zábřeh, 13:00 - 18:00
MRKÁČEK BILL
Animovaný, dabing, přístupno, Austrálie 2015. Kino Retro, 15:00, 100 Kč
WILSONOV
Komedie/krimi, přístupno, české znění, Česko/Slovensko 2015, 115 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč
POSLEDNÍ LOVEC ČARODĚJNIC
Akční/dobrodružný/fantasy, doporučeno od 12 let, titulky, USA 2015. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

SK SULKO ZÁBŘEH – HFK OLOMOUC „B“ Městský stadion Zábřeh, 14:30
DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ
Klasická veselá pohádka s písničkami a loutkami v podání tří herců. Představení Divadla Koráb z Brna.
 Velký sál KLUBu, 16:00, 70 Kč
THE PROGRAM: PÁD LEGENDY
Thriller/drama/sportovní, dop. od 12 let, titulky, USA 2015, 104 min. Kino Retro, 17:30, 110 Kč
PARANORMAL ACTIVTY: THE GHOST DIMENSION 3D
Horor, dop. od 15 let, titulky, USA 2015, 95 min. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

POBUČÍ – SLAVOŇOV – LUKAVICE
Vedoucí p. Kirchnerová, 605 709 260.  
 Odjezd ATB Valová, 10:50
BEZPEČNÁ CESTA
Dopravní akce pro děti a rodiče (kola s sebou – jen děti).  
 Sraz u MŠ Severáček, 16:00

GANGSTER Ka
Krimi/thriller/drama, dop. od 12 let, Česko 2015, 100 min.  
 Kino Retro, 17:30, 110 Kč
MARŤAN 3D
Sci-fi/akční/dobrodružný, dop. od 12 let, titulky, USA 2015, 134 min.   
 Kino Retro, 20:00, 140 Kč 

STIMULAČNÍ PROGRAM PRO PŘEDŠKOLÁKY A DĚTI S ODLOŽENOU 
ŠKOLNÍ DOCHÁZKOU – MAXÍK
Odborný kurz určený pro pedagogy působící v MŠ a na nižším stupni základní a speciální školy. Lektor: 
Zdeňka Janhubová. Kontakt: 605 871 502. Více informací na www.spirala-zabreh.cz.
 Spirála Zábřeh, 28. října
PO STOPÁCH HISTORIE ZÁBŘEHU
Prohlídka s průvodcem (možno pokračovat do Růžového údolí a zpět). Vedoucí M. Schwarzová, 737 
712 453. Sraz u muzea, 10:00
BRANNÝ ZÁVOD
Trať plná úkolů, soutěže a aktivity pro děti od 8 let.
 Loděnice u lomu, 10:00 – 15:00, vstupné dobrovolné
JAZZ IN HALL 
12. ročník jazzového festivalu. Vystoupí: Big Band Konzervatoře Jaroslava Ježka Praha v čele s 
Milanem Svobodou, jazz-country-folková kapela Sarah & The Adams, Moravia Big Band Zábřeh s 
hostem Ondřejem Rumlem, Taneční orchestr ZUŠ Přerov a DJ Martin Zajíček. 
 Tenisová hala, 18:00, předprodej 190 Kč, v den akce 240 Kč
PAN 3D
Fantasy/dobrodružný/rodinný, přístupný, dabing, USA 2015, 111 min.  
 Kino Retro, 17:30, 130 Kč
WILSONOV
Komedie/krimi, přístupno, české znění, Česko/Slovensko 2015, 115 min. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

SK SULKO ZÁBŘEH – TJ MEDLOV Městský stadion Zábřeh, 15:00
HOTEL TRANSYLVÁNIE 2 3D
Animovaný/komedie/rodinný, přístupný, dabing, USA 2015, 90 min.
 Kino Retro, 15:00, děti do 15 let 135 Kč, dospělí 155 Kč
WILSONOV
Komedie/krimi, přístupno, české znění, Česko/Slovensko 2015, 115 min. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
LOVE 3D
Drama/erotický, doporučeno od 18 let, Francie 2015, 130 min. Kino Retro, 20:00, 80 Kč

BIO POTRAVINY S BILLOU
Beseda. Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

PRAŽSKÉ POVĚSTI ANEB POHÁDKY ZE STARÉ PRAHY
Pohádkové představení na motivy našich dějin. Hrají Eva Hrušková a Jan Přeučil. Určeno pro MŠ, I. 
stupeň ZŠ, děti, které nenavštěvují MŠ, i veřejnost. Velký sál KLUBu, 8:30 a 10:00, 45 Kč
NIKDY NENÍ POZDĚ
Komedie/drama/hudební, dop. od 12 let, titulky, USA 2015, 101 min. Kino Retro, 17:30, 80 Kč
WILSONOV
Komedie/krimi, přístupno, české znění, Česko/Slovensko 2015, 115 min. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

GRÓNSKO NENÍ JEN LED
Povídání cestovatele a zoologa Vladimíra Lemberka o dvousetkilometrovém putování po největším 
ostrově na Zemi. Kino Retro, 17:00, 50 Kč, členové KČT 40 Kč, děti zdarma
SIMONA BABČÁKOVÁ A ESTER KOČIČKOVÁ – DÁMSKÁ HNÍZDA
Improvizační jízda, bezprostřední humor, jedinečné představení dvou skvělých protagonistek, které baví 
svými komickými kreacemi i písněmi vznikajícími přímo za mikrofonem.
 Velký sál KLUBu, 19:00, 220 Kč a 250 Kč
MLÁDÍ – FILMOVÉ VEČERY
Drama, dop. od 12 let, titulky, Itálie/Francie/Švýcarsko/Velká Británie 2015, 118 min. Úvodní slovo 
Miroslav Macek. Kino Retro, 19:30, 80 Kč

VERNISÁŽ FOTOGRAFIÍ – RODINNÝ PORTRÉT
Pro děti vystoupí divadélko S Radostí.  Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 16:00
GANGSTER Ka
Krimi/thriller/drama, dop. od 12 let, Česko 2015, 100 min. Kino Retro, 17:30, 110 Kč
MUŽ NA LANĚ 3D
Drama, přístupno, titulky, USA 2015, 123 min. 
 Kino Retro, 20:00, 150 Kč

SOBOTA PRO ŽENY
Aerobic na trampolínách a další moderní cvičební aktivity pro ženy bez rozdílu věku. Přihlášky na 
kontaktech 775 915 400, 583 415 400, zikova@kulturak.info do středy 14. října. 
 Malý sál KLUBu, 9:00 – 10:30

 KALENDÁŘ AKCÍ 
KČT O ZdP 
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Spirála

Vodní sporty

MORAVIA BIG 
BAND

SK SULKO

SK SULKO

Čtvrtek 8. října

Neděle 18. října

Úterý 20. října

Středa 21. října

Čtvrtek 22. října

Pátek 23. října

Pátek 9. října

Úterý 13. října

Středa 14. října

Čtvrtek 15. října

Pátek 16. října

Neděle 11. října

Sobota 17. října

Sobota 10. října

Sobota 24. října

Neděle 25. října

VÝSTAVY

Galerie kina Retro
Marek Kamlar: Pivní suvenýry
 Výstava potrvá do 18. 10. 2015.
Gabriela Nečasová: Dar okamžiku – svítání
 Výstava potrvá do 6. 12. 2015.
Muzeum Zábřeh
Dana Sedlářová: Práce s kůží 
 Výstava potrvá do 25. 10. 2015. 
Tajemství grafiky  Výstava potrvá do 8. 11. 2015. 

Zámek Skalička
Aleš Kauer: Jak je důležité míti Filipa aneb Klukoviny
 Otevřeno vždy v neděli (14:00 – 18:00) do konce října.
Galerie Tunklův dvorec
Lenka Peřinová, Ivana Foretová: Malba
 Výstava potrvá do 31. 10. 2015.
Střední škola sociální péče služeb
The tap tap načerno – výstava černého humoru
 Výstava potrvá do 30. 11. 2015.

Pan Jiří Andrle z Ráječka
oslavil dne 18. září 2015 

85. narozeniny.
Paní Jaroslava Andrlová z Ráječka

oslavila dne 30. září 2015 
80. narozeniny.

Vše nejlepší a hodně zdraví do dalších let 
přejí děti Jirka, Jarka a Irena s rodinami.

SEKLAR s. r. o. 

Spolek 
Stonožka

                                  Roky plynou, ubíhá čas, jen vzpomínky zůstanou v nás.

Dne 26. září 2015 by oslavil 

80. narozeniny

pan Miroslav Kylar
ze Zábřeha.

Stále s láskou vzpomínají 
dcera a syn s rodinami.


